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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 15 DE ENERO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 15 de enero de 2025, 09:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Bernardo Lorenzo Almendros, D. Xabier Ormaetxea Garai y D. ª 
Pilar Sánchez Núñez 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DE 15 DE ENERO DE 2024 

 

 
 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. VC/1151/20 MEMORA / REKALDE / IRACHE.  Para resolver sobre 
confidencialidad.  
 
2.2. C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  Para acuerdo.  
 
2.3. C/1521/25 ATLAS / SRG GLOBAL.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.4. C/1522/25 ROMEU SHIPPING / GESPORT ATLANTIC.  Para discusión y, en 
su caso, aprobación.  
 
2.5. VC/0468/12 DISA/SHELL/SAE/JV- .  Para conocimiento y solicitud informe art. 
21.  
 
2.6. CFT/DE/039/24 ALERION SPAIN, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (PE DURAKOGAIN). Informe de art. 21.  
 
2.7. CFT/DE/128/24 GUAZUBIRA SOLAR, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U. (ST MAZUELO Y ALC_REAL). Informe de art. 21.  
 
2.8. CFT/DE/185/24 SOLAR BS 012, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, 
S.A.(COSLADA I,II Y III). Informe de art. 21.  
 
2.9. CFT/DE/190/24 SOLAR BS 011, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, 
S.A. (ST LAS MERCEDES 45KV). Informe de art. 21.  
 
2.10. CFT/DE/310/24 RENOVALIA CHESTE, S.L.U., RENOVALIA CULLA, S.L.U. 
Y RENOVALIA SALUNOL, S.L. / REE (PSFV GODELLETA). Informe de art. 21.  
 
2.11. SNC/DE/038/24 GEO ALTERNATIVA SL. Informe de art. 21.  
 
2.12. SNC/DE/017/24 ENDESA ENERGÍA, S.A. Informe de art. 21.  
 
2.13. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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3.1. VS/0598/16 ELECTRIFICACIÓN Y ELECTROMECÁNICA FERROVIARIAS.  
Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
3.2. R/AJ/148/24 RENFE OPERADORA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
4. Ruegos y preguntas.  
 
5. Aprobación del acta de la sesión. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 15 DE ENERO 2025 

 

• Acuerdo en el expediente VC/1151/20 MEMORA / REKALDE / IRACHE.   

• Acuerdo en el expediente C/1470/24 BBVA / BANCO SABADELL.  

• Resolución en el expediente C/1521/25 ATLAS / SRG GLOBAL.   

• Resolución en el expediente C/1522/25 ROMEU SHIPPING / GESPORT 

ATLANTIC.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/039/24 ALERION SPAIN, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PE DURAKOGAIN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/128/24 GUAZUBIRA SOLAR, S.L.U. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (ST MAZUELO Y ALC_REAL).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/185/24 SOLAR BS 012, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, 

S.A.(COSLADA I,II Y III).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/190/24 SOLAR BS 011, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN ELECTRICIDAD, S.A. 

(ST LAS MERCEDES 45KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

CFT/DE/310/24 RENOVALIA CHESTE, S.L.U., RENOVALIA CULLA, S.L.U. Y 

RENOVALIA SALUNOL, S.L. / REE (PSFV GODELLETA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

SNC/DE/038/24 GEO ALTERNATIVA SL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente  

SNC/DE/017/24 ENDESA ENERGÍA, S.A.  

• Resolución  en el expediente VS/0598/16 ELECTRIFICACIÓN Y 

ELECTROMECÁNICA FERROVIARIAS. 

• Resolución en el expediente R/AJ/148/24 RENFE OPERADORA. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c152125
https://www.cnmc.es/expedientes/c152225
https://www.cnmc.es/expedientes/vs059816
https://www.cnmc.es/expedientes/raj14824
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El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=

